
 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2017. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 

 

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições legais, 

e, considerando a Homologação do Resultado Final do Edital nº 001/2017-UEPA, de 

04/01/2017, que trata sobre contratação em funções temporárias, RESOLVE: 

1. CONVOCAR, os candidatos relacionados, aprovados e classificados no Processo 

Seletivo, no município de Belém, para entrega de documentação, nos dias 31/01 e 

01/02/2017, na Reitoria da UEPA, sito à Rua do Una, nº 156, Telégrafo (sala de 

videoconferência do prédio “Castelinho”), no horário de 09h:00 às 15h:00, 

conforme documentos relacionados no anexo VI do Edital, com intuito de celebrar o 

contrato administrativo.  

 

2. O não comparecimento dos candidatos no prazo estabelecido acarretará a perda 

da vaga na função em que concorreu, o que ocasionará a convocação do candidato 

subsequente, conforme a Classificação Final do PSS. 

 

3. As convocações dos demais candidatos aprovados e classificados dentro das 

vagas ofertadas ocorrerão mediante o término dos contratos temporários vigentes na 

UEPA, ou seja, em caráter de substituição das funções temporárias, durante a validade 

do Processo Seletivo. 

 

 

Belém (Pará), 30 de janeiro de 2017. 
 

 

 

Juarez Antônio Simões Quaresma 

Reitor da Universidade do Estado do Pará  

  



 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2017. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 

 
Função: AGENTE ADMINISTRATIVO A - PcD 

Classificação Candidato 

1º RICARDO JORGE MENDES DO NASCIMENTO 

2º FERNANDO MAX DA SILVA ERVEDOSA 

3º LAURA DA CONCEICAO LUZ SANTOS MORAIS 

 

Função: AGENTE ADMINISTRATIVO A 

Classificação Candidato 

1º NEUSIVALDA BATISTA BARBOSA 

2º ANA CELIA SILVA DE OLIVEIRA 

3º ODIVALDO TEIXEIRA LOPES 

4º SOLANGE CAVALCANTE ALVES 

5º ANDREA CRISTINA SILVA GATINHO 

6º MARCELO COSTA CARVALHO 

7º ANA MARIA BOTELHO HOLANDA 

8º DENNYS PATRICK PINTO SALDANHA 

9º MARCIO JOSE BARROS DO NASCIMENTO 

10º ALEXANDRE AUGUSTO SILVA DE GOES 

11º TULIO WAGNER SILVA MATOS 

12º ALDIVAN FERREIRA DA SILVA 

13º DENISE CRISTINA DA COSTA PEREIRA 

14º LINDALVA DE MORAES ALCANTARA 

15º CLEDENILSON GARCIA DE ALMEIDA 

16º DANYELLI DO SOCORRO AMORIM SOUZA 

17º DERICA LOBO SENA 

18º ANDERSON KLEBER GARCIA DA COSTA JUNIOR 

19º WANDERSON DAMIAO DOS SANTOS 

20º MARLEICE CUNHA BARBOSA BRITO 

21º JORGE LUCAS GONCALVES DE SOUZA DAS NEVES 

 

  



 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2017. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 

 
Função: AUXILIAR DE SERVIÇOS A 

Classificação Candidato 

1º JOELSON VIANA BRITO 

2º JAQUELINE PAZ BRITO 

 

 

Função: TÉCNICO A – ADMINISTRAÇÃO 

Classificação Candidato 

1º PRISCILA SOUZA GARCIA MACHADO 

2º ANTONIO CARLOS PEREA FREITAS 

3º AURYCELIA SILVA DIAS 

4º ROSA MALENA DE SILVA LIMA 

5º FERNANDA EUDOXIA SOUZA DE FREITAS 

6º DEBORA SIMONE PEDREIRO BASTOS 

 

 

Função: TÉCNICO A - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO – DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

Classificação Candidato 

1º HYRENO YUSSEF MURISSET GARCIA 

2º ITALO KRISTIANO DE ANDRADE SILVA 

3º THIAGO PHILIPP SANTANA NEVES 

 

Função: TÉCNICO A - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

SUPORTE 

Classificação Candidato 

1º THIAGO DE SOUZA OLIVEIRA 

 

  



 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2017. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 

 
Função: TÉCNICO A - BIBLIOTECONOMIA 

Classificação Candidato 

1º ELINE FLAURA ALVES COELHO 

 

 

Função: TÉCNICO A - BIOLOGIA 

Classificação Candidato 

1º THOMAZ XAVIER CARNEIRO 

 

 

Função: TÉCNICO A - BRAILE 

Classificação Candidato 

1º ADRIANNY COSTA DA SILVA 

 

 

Função: TÉCNICO A – CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

Classificação Candidato 

1º LIDUINA MARIA MOREIRA DOS SANTOS 

2º MARIA JANDREIA OLIVEIRA DE MOURA 

3º JULLIET BENCHIMOL DA COSTA ALVES 

4º MARIA EDILENE PAIVA DOS SANTOS 

5º ANA CRISTINA PINHEIRO DE SOUSA 

 

  



 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2017. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 

 
Função: TÉCNICO A – CIÊNCIAS ECONOMICAS 

Classificação Candidato 

1º SAMARA BRASIL HAGE AMANAJAS PENA 

 

 

Função: Técnico A - COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Classificação Candidato 

1º DAYANE CORREA PANTOJA BAIA 

2º FLAVIO LUIZ LOPES PIRES 

 

 

Função: Técnico A - ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

Classificação Candidato 

1º ELINNE SALGADO FERREIRA 

2º BRUCE DE SOUZA CORREA 

3º EDNA MARIA FONSECA TORRES 

 

 

Função: Técnico A - ENGENHARIA ELÉTRICA 

Classificação Candidato 

1º ROSINALDO KOURY GOES 

 

 

Função: Técnico A - FISIOTERAPIA 

Classificação Candidato 

1º AILYN AMOURY ATAIDE 

 

  



 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2017. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 

 
Função: Técnico A - LETRAS / LIBRAS 

Classificação Candidato 

1º THAIS PEREIRA ROMANO 

 

 

Função: Técnico A - MEDICINA VETERINÁRIA 

Classificação Candidato 

1º MARIO ARTHUR DA COSTA LEAL 

 

 

Função: Técnico A - PEDAGOGIA 

Classificação Candidato 

1º PATRICIA DE NAZARE RIBEIRO SOARES 

2º ANDREIA FRANCELINO DE OLIVEIRA 

3º ROSELY MADUREIRA CABRAL 

4º JHONATA ROSINEI SOUSA DA SILVA 

5º ADRIELSO CALANDRINI DA SILVA  

 


